In ed.4a (1910) dispositio de cessione ususfructus et administrationis remittitur ad paragraphum de paupertate tamquam articulus 196; exactius et plenius formulatur, prout habetur in art. 183 editionis 1928.

In ed.5a (1928), sequentes ordinem Codicis Juris can. (cc.568sq), dispositio iterum reponitur hic, et quidem modo generali, cum referentia ad dispositiones particulares paragraphi de paupertate. Insuper praemittunt dispositionem de prohibita abdicatione vel obligatione bonorum priorum, secundum can. 568.

#### Commentarium.

Dispositiones hujus articuli obligant novitios non ex voto paupertatis, sed e lege ecclesiastica (can. 568 et 569.).

1\* Pro praesenti, novitii tenentur servare proprietatem bonorum suorum seu patrimonii sui, imo declarantur incapaces ei renunciare vel illud obligare, ita ut in novitiatu decursu non valeant, nec licite nec valide, bonis suis quocumque modo renunciare eademve obligare. Ita ex can. 568. Ecclesia nostris temporibus intendit conciliare ex una parte observationem consilii evangelici de paupertate voluntaria et ex altera parte existentiam patrimonii personalis, et hoc pro ipsis professis votorum simplicium (art. 178), a fortiori pro novitiis, qui nondum firmiter in statu religioso stabiliuntur. Cf. Commentarium, P.II, pp.16 et 18.

Prohibitio facta hic novitiis non attingit eorum facultatem testandi, cum per testamentum non renuntiant bonis suis actu, sed solum pro tempore post mortem suam. Imo novitii tenentur condere testamentum ante primam votorum emissionem (art. 179).

Nec novitii prohibentur cedere usum et ususfructum bonorum suorum cum hujusmodi dispositio non attingat ipsa bona quorum proprietates servatur intacta. Item cedere possunt administrationem pro tempore novitiatu,

Nec prohibentur alienare bono suo titulo oneroso (vendendo, commutando), cum hoc non sit "renunciare" bonis suis nec ea "obligare" absque aequivalente compensatione et securitate. Est potius res bonae administrationis. Sed cave venditiones dissimulatas, pretio notabiliter inferiore valori reali rerum!

Quid de renuntiatione hereditatis futurae in favorem v.g. fratrum vel sororum? Etsi non sit contra litteram legis Ecclesiae (can.568), videtur saltem contra mentem legislatoris. Attende insuper ad leges civiles, quae generatim prohibent pactiones de futura hereditate quae nondum patet heredibus per mortem testatoris vel personae coniunctae. Cf. Commentarium, P.II, p.18 (art. 178).

2\* Ante professionem novitii debent conficere actus quibus disponunt de bonis suis in futuro, i.e. pro tempore quo votis adstringuntur, secundum dicta in paragrapho de voto paupertatis, art. 179sq; 183sq; 186. Cf. can. 569. Unde tenentur:

- conficere testamentum ad normam art. 179. Vide commentarium in h.l.;
- cedere usum, usumfructum et administrationem bonorum suorum ad normam art. 183, 184, 186. Vide commentarium in h.l.

N.B. 1. Nec ex iure communi nec ex nostro iure particulari novitii tenentur cedere administrationem et usumfructum bonorum suorum tempore ipsius novitiatus, ita ut fructus proprio eorum capitali accrescere possint. Exercitium autem iuris administrandi bona fructusque percipiendi accomodari debet conditioni novitiorum secundum disciplinam novitiatus.

In Societate Jesu, ex iure particulari, novitii debent unde a primo ingressu ad tempus novitiatus cedere administrationem bonorum suorum et de eorum usu et usufructu disponere. Cf. Epitome Institutii Societatis Jesu, ed. 4a (1949), n.136.

N.B. 2. "Quae adspirans attulerit et usu consumpta non fuerint, si e religione, non emissa professione, egrediantur, ei restituantur!" (Can. 570, § 2.) Unde pecuniae a novitio allatae sedulo notandae sunt eique restituendae, si ante professionem egreditur. Similiter ei restituendi libri aliaque quae usu non sunt consumpti.

#### B) Ius egrediendi e Societate et ius dimittendi. Art. 731.

##### Textus.

Articulus primo insertus est in ed. 5a (1928) ad tenorem can. 571, § 1. De dimissione novitiorum fuit olim quaestio unice in ultimo capite Constitutionum ("de causis electionis a Societate, quinam possint eicere et quomodo"), in articulo qui correspondet hodierno art. 786. Et ita jam in ms. I (1818).

Traductio gallica anni 1930 sat libera est et non videtur plene reddere sensum articuli 731 et canonis respectivi.

##### Commentarium.

Inter Congregationem et novitium nullum vinculum iuridicum obligans e iustitia vel religione ad continuandam unionem in eadem societate. Novitiatus est essentialiter tempus probationis, quo ambae partes mutuo sese probant, servata omnimoda libertate sese separandi. Liceat citare sequentia e "Regulae Societatis Jesu - Regulae Magistri Noviciorum", ed. 1947, n.84: "Nemo ad prima vota admittatur, nisi ipse et Societas contenti fuerint..."

Attamen ut separatio fiat rationabiliter sive prudenter, servatis exigentis caritatis vel aequitatis, requiruntur evidenter rationes seriae et fundatae, proportionatae gravitati decisionis.

Unde novitius potest novitiatum et Congregationem libere relinquere, libertate utique iuridica et in foro externo. In foro autem interno et coram Deo, cavendum ne agat imprudenter vel inconstanter, nec pravo affectu ducatur. Magister informet Provincialem de egressu quamprimum.

Pariter Superiores competentes liberi sunt ad dimittendum novitium. Ad liceitatem autem dimissionis requiritur et sufficit quaevis iusta causa, ne Superiores laedant caritatem vel aequitatem erga novitium, nec infideles sint in proprio officio erga Congregationem. Iudicium de sufficientia causae pertinet ad Superiores competentes.

Superior competens est normaliter Provincialis et etiam Superior generalis (art. 786); extraordinarie et in casu urgente etiam Magister, qui valde utiliter consulat secundum possibilitates, ut agat prudenter, et Provinciale informet quamprimum.

Superiores non tenentur dimissionis causam dimisso patefacere. Attamen communiter expedit, ut hoc faciant, ut dimissus facilius acquiescat decisioni et rite informatus possit suae vitae futurae prudenter providere.

Dispositiones oeconomicae in casu egressus vel dimissionis: vide can. 570 et supra ad art. 730, N.B. 1.

N.B. 1\* Novitii gaudent omnibus privilegiis ac spiritualibus gratiis Congregationi concessis, et in particulari sic dictis privilegiis clericalibus de quibus in can. 119-123; et si morte praeviantur, ad eadem suffragia ius habent, quae pro professis praescripta sunt. Cf. can. 567, 614; Constitutiones O.M.I., art. 363.

N.B. 2\* Vota privata facta a novitiis ante novitiatum: Superior vel Magister possunt ea suspendere, quamdiu eorum impletio conciliari nequit cum observatione regularum, cum ordine novitiatum vel recta institutione novitiorum (cf. can. 1312, § 2). Post professionem religiosam omnia vota privata antea facta suspenduntur ipso iure, quamdiu vovens in Congregatione permanserit (can. 1315).

Vota religiosa privatim emissa a novitiis devotionis causa sunt mere res fori interni et erga solum Deum, nullo modo mutant conditionem iuridicam novitii in foro externo nec eum constituunt religiosum. Cf. supra N.B. post art. 706.

Professio religiosa in articulo mortis. Novitius graviter aegrotans ita ut medici iudicio in mortis articulo seu periculo existimetur, admitti potest ad oblationem, etsi annum novitiatum nondum expleverit, et quidem sequentibus conditionibus:

1\* ut novitiatum canonice iam inceperit;

2\* ut admittatur ad oblationem a Superiore maiore competente vel a Superiore quidam novitiatum actu regit vel ab eorum delegato;

3\* ut adhibeatur formula oblationis apud nos praescripta, ommissa autem determinatione temporis.

4\* Novitius sic professus particeps redditur omnium indulgentiarum, suffragiorum et gratiarum quas religiosi rite professi decedentes consequuntur, vel quae annectuntur emissioni votorum.

5\* Ista professio nullum alium effectum canonicum gignit. Unde si aegrotus convalescit, libere ad saeculum redire potest, et a Superioribus dimitti ad normam art. 731, etsi in vocatione perseverat annum novitiatum rite absolvere debet, eoque expleto ad professionem regulariter admitti eamque emittere secundum Constitutiones, art. 732sq.

Caeterum huiusmodi professio in articulo mortis habet evidenter totum suum valorem moralem et coram Deo.

Cf. S.C. de Religiosis, decr. "Spirituali consolatione" 10-9-1912 (Acta A.Sedis, 1912, 589sq); Instruct. 30-12-1922 (Acta A.S., 1923, pp.156sq; Documentation Cath. 9-6-1923, col.1439sq).

## § III

Aggregatio Congregationi per professionem

seu

de OBLATIONENotae praeviae.1) Titulus paragraphi.

Est semper idem abhinc ms.I (1818), ubi gallice habetur "De l'oblation", quod vertitur in prima versione latina (ms.V: 1825): "De Oblatione".

P. de Mazenod ita legerat in Constitutionibus et Regulis S.Alphonsi, P.III, Cap.II, n.III et IV ("Oblazione"). Tempore foundationis Congregationis SS.Redemptoris (1732, approbatio pontificia 1749), expressio "professio religiosa" adhuc reservabatur emissioni votorum sollemnum in Ordine religioso. Jamvero societas SS.Redemptoris non solum longe aberat ab hoc, ut esset ordo religiosus cum votis sollemnibus, sed et nullatenus apparere voluit ut talis propter oppositionem gubernii regalis Regni Neapolitani, quod erat vehementer oppositum omni foundationi cuiusvis novi ordinis religiosi. In praeambulo ad Constitutiones et Regulas, institutum Redemptoristarum praesentatur tamquam "Congregatio sacerdotum saecularium". Cf. De Meulemeester, C.SS.R., Histoire sommaire de la Congrégation du T.S.Rédempteur. Louvain, 1950, pp.40; 45; 50; 62-67; 69sqq; Joseph Löw, C.SS.R., Ordo faciendi professionem C.SS.R., in "Spicilegium historicum Congregationis SS.R.", V (1957), p. 38.

Eadem fere erat conditio societatis nostrae quo tempore P. de Mazenod primo composuit Constitutiones et Regulas nostras (1818).

Unde P. de Mazenod merito elegit terminum latiore ad designandam emissionem votorum apud nos, scil. vocem "Oblatio". Aliunde vocabulum "oblatio" optime exprimit aspectum particularem quem V.Fundator ejusque socii maxime intendebant anno 1818 in emissione votorum castitatis, obedientiae et perseverantiae in societate. Potius quam "professionem" status religiosi seu praxis publicae consiliorum evangelicorum, videbant in illa actum quo se totaliter consecrabant sive offerebant servitio Dei et Ecclesiae mediante societate.